libri sic legitur. Salmacis nomine nymphæ cæli & terræ filia fers' cā fontis halicarnasi aquæ appelladæ fuisse salmacidæ: quam qui bibisset: uitio ipudicitiæ molesceret: ob eā rem q̄ id eius aditus angustatus parietibus occasionē largitur iuuibus petulatibus pueris pueris que uioladarū: quia non patet effugiū. Inde Ennius Salmacidas spolia sine sanguine. hæc sūt uerba Pompei. Carmē est igitur ennii: quo illo& mollitié taxat & ignauia: qui spoliis adéptæ alicui pudicitiæ gaudet: & id exercet qd̄ ipsiis notā luxus infamiae atque ignauiae inurit. In q̄

Salmacidas spolia sine sanguine et sudore. Contraque i laudibus quæ magno aio et elato fortiter excellēterque gesta sunt eā nescio quomō quasi pleno ore laudamus. Hic rhetorum campus de marathone salaminæ: plateis

bo ait li. xiii. Salmacis fons nescio quāobrē caluniatus tāquam emolliēt eos: qui inde bibant hoium enim mollities uidetur ab aere uel ab aqua causam trahere: cñm ea minime sint cau sa mollitie: sed diuitiæ & uictus icontinētia. Salmacis nymphæ dicis rapuisse hermaphrodi tū & fuisse molle & eius aquā epotam molles effecisse cū talia possūt alicui merito dici: ma ximum est probrum. Cū autē laudatur aliquis ob fortitudinem: præclarissimū est: & pleno ore sonandū: & affert exempla eo&: qui pugnādo fortiter & pro patria occubētes rhetorum preconiis celebrati sūt. • Contra: ex alia parte: cū aliquem laudamus ob fortitudinem. • In laudibus: cū aliquem laudamus. • Elato: humana spernēte: quod est propriū magnanimi • Fortiter: contra illud: quod dixit in probris geritis animū muliebrem. • Excellēter: contra illud sine sudore & sanguine. • Ea: quæ tali anio gesta sūt: nam gesta proprie dicuntur i rebus grauioribus. • Nescio quomodo: idest modo quodam mirabili & cū quadam admiratiōne. • Pleno ore: maximis laudibus & ample preconio. • Hinc: ex hoc quoniā summa ē laus fortitudinis quæ i bello se pro patria & honestate ostentat. Ex hac igitur fortitudis laude. • Campus: materia ingēs proposita ad dicendū ipsiis oratoribus i laudem fortium uiorum. • De Marathone: de laudibus eo& qui fortiter pugnauerūt in campis marathoniis: nā qui in illa pugna occubuerunt: quotānis laudabātur. Et extat oratio lysiae in laudē eo& q̄ ce ciderūt ad Marathonē. Orator est qui cas orat uel in iudiciis uel in concionibus. Rhetor est qui artem docet orandi. Cicero hic more græcor̄ loquutus est: qui rhetorē pro utroque accipiunt. declamator ē qui studens apud rhetorē in conuentu scolasticorū fictā causam orat: ut postea in ueris causis orare possit & ex umbra in solē pulueremque prodire. Marathon cā pus in attica regione denominatus a Marathone heroë: ubi Milciades dux atheniēsiū psas ui cit Artaphrene & dati ducibus Darii: cæsis hostiū ducentis milibus peditum: & decem milibus equitum: ut quidā uolūt. Herodotus aut̄ libro sexto dicit apud Marathonem occubuisse persa& circiter sex milia & trecētos. Atheniensium uero centum & lxxxii. Darius rex persa rum intulit bellum atheniensibus ægre ferens ab illis contra se ionas adiutos esse: quos naua li prælio superauerat. Itaque athenienses nō expectato auxilio lacedæmoniō&: qui socii erāt & se plenilunii religione ipediri dicebat quoniam plena luna quattuor diebus putabat nefas esse emittere exercitum instructis decem milibus ciuium & mille ex his qui ex plateis uene rāt aduersus tot milia hostiū in campis marathoniis duce Milciade pugnauerūt: quē tāta fiducia ceperat auctore Trogō: ut plus eē præsidii in celeritate: q̄ in sociis lacedæmoniis duceūt pugnatū est tanta uirtute: ut hīc uiros: ide pecudes putares. Victi psæ i naues confugerūt: ex quibus multæ submersæ: multæ captæ sūt. In eo prælio tanta uirtus singulorum enituit: ut cuius laus prima esset: difficile iudicium uideretur: & maxime callimachi: & Cynegyri mili tis: & Themistoclis adolescētis. In quo iā tunc idoles futuræ imperatoriæ dignitatis apparuit Cynegyrus Euphorionis filius dū summā puppim apprehendit: abscissa manu bipeni cæci dit. • Salamine: apud salaminē insulam: quæ est contra atticā Xerxes Darii filius uictus fu it ab atheniēsibus pugna nauali duce Thēistocle. • Plateis: plateæ oppidū boetiæ: ubi pau sanias & Aristides profligauerūt Mardonium Xerxis ducem: qui ueluti ex naufragio cū pau cis effugit. castra refercta regalis opuletiæ capta sūt. inde primū græcos diuisio iter se auro p sico diuitiaḡ luxuria cepit prius enim negligebat. ideo Demaratus Xersi dixit: Græcia sem per fuit alūna paupertatis: hospes uirtutis: quam asapiā ascivit & a seuera disciplina: hāc usur pans Græcia & paupertatem tuerit & dominatū: hāc uictoriā ad plateas sibi uedicabat pau sanias tripte aureo inscripto & Apollini dicato. Mardonius erat Xerxis cōsobrius Gobris so roris Darii filius ab Arimnesto spartiata occisus est saxo adacto i caput: ut Plutarchus scribit in uita Aristidis. Pausanias lacedæmonius fuit cleombroti filius: Aristides atheniensis.